
Text těla emailové zprávy z podání 41469/2025 

Od: ████████████ 
Komu: ████████████  
Kopie: 
Předmět: Žádost o informace ? zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  

 
Vážení, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zaslání curriculum vitae 
(životopisů), v platném a aktualizovaném znění (popř. ty, které máte 
dostupné), a to u následujících osob: 

- předseda soudu, 
- místopředseda (místopředsedové) soudu. 

 
Přičemž žádám, aby vyřízení samotné žádosti (tzn. odpověď) byly zaslány ve 
formátu .pdf (s elektronickým podpisem), tak ve formátu .docx (bez 
elektronického podpisu). 

Současně žádám, aby byly přílohy (životopisy) zaslány výhradně ve formátu 
.pdf; je-li to možné, tak aby životopisy byly aktualizované v platném znění 
tak, jak je uvedeno shora. 

 

Soud (viz. dle e-mailové adresy), který je adresátem předmětné žádosti, je 
povinným subjektem a ústředním správním orgánem § 2 odst. 1 ve spojení § 4a 
a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“ nebo „ZSPI“). 

 
Podle § 2 odst. 1 informačního zákona, platí, že povinnými subjekty, které 
mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k 
jejich působnosti povinného subjektu, jsou státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

 
Žadatelem, který tuto žádost podává povinnému subjektu, je █████████, 
nar. ██████, trvale bytem ███████████████████, IDDS: █████, 
e-mail: ██████████████, (dále jen „žadatel“), a to v souladu s § 13 
odst. 1 ve spojení s § 14 a násl. informačního zákona, občanského zákoníku 
a dalších obecně závazných právních předpisů v kontextu právního řádu České 
republiky. 

 
Podle informačního zákona žádám povinný subjekt, aby informace mi byla 
poskytnuta v přílohách odpovědi na tuto žádost tak, že požadované bude 
doručeno v elektronické podobě a zasláno na e-mailovou adresu nebo do 
datové schránky, které v této žádosti žadatel uvedl. 

 
Pokud povinný subjekt, tzn. soud, shledá, že žadatel ve své žádosti něco 
opomněl (ust. § 14 odst. 5 písm. a) ZSPI) nebo špatně zformuloval tak, že 
to není možné pochopit (ust. § 14 odst. 5 písm. b) ZSPI), povinný subjekt 
neprodleně informuje žadatele, aby došlo k nápravě, jinak dojde k odložení 
věci (ust. § 14 odst. 5 písm. c) ZSPI). 

 

 
——— 

████████ 


